

اولویت‌های بر نامه ششم در بودجه ۹۷ بر جسته شود



دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: دولت باید تلاش کند اولویت‌های برنامه ششم را در بودجه ۹۷ بر جسته نماید. به گزارش مهر، علی اسماعیلی درباره اینکه اولویت‌های دولت در بودجه ۹۷ باید بر مبنای چه مواردی قرار بگیرد، اظهار داشت: اولویت برنامه ششم، چهار مورد شامل آب،ریل، محیط‌زیست، فاضلاب و زباله است، بر همین اساس هم دولت باید تلاش کند در بودجه ۹۷ این اولویت‌ها را بر جسته نماید.

دبیر کمیسیون اقتصادی افزود: به عبارتی مجلس و دولت باید اولویت‌های برنامه ششم را در بودجه۹۷ بر جسته کنند.

تدابوم ی بنایتی در بازار ارز



عدم تصمیم گیری در خصوص برجام از سوی ترامپ موجب بی ثباتی در بازار ارز شده‌است. مشاور بانک جهانی اظهار داشت: با توجه به اینکه قیمت دلار با طسلا اندازه گیری می‌شود، زمانی که بی ثباتی سیاسی در کشور موجود می آید امر باعث افزایش بهای طلا در بازار می‌شودو بهای پول ملی ایران در مقابل کاسته می‌شود و قیمت دلار افزایش پیدا می‌کند. محمدتقی‌وزیری افزود: اما به اعتقاد بنده بهای دلار باز هم افزوده خواهد شد زیرا تصمیم ترامپ در مورد تحریم‌های ایران و موضوعات مربوط به فاینانس هنوز مشخص نیست.

«تجارت» بررسی کرد؛

فرصت‌های بر باد رفته یارانه نقدی



یک تصمیم جدی از سوی مدیریت کلان کشور هستند.

این نکته را فرهاد مومنی، اقتصاددان آن را این‌گونه تفسیر می‌کند: براساس مطالعاتی که داشته‌ایم و شواهدی که خود دستگاه‌های زیر مجموعه دولت مثل بانک مرکزی و مرکز آمار ایران منتشر کرده‌اند، مطرح شدن مطالبه انصراف داوطلبانه از دریافت یارانه نقدی نمایانگر این است که دولت تحلیل کارشناسی عمیقی از واقعیت‌های موجود ساختار هزینه‌ها و درآمد‌های خانوارها نداشته است.

نکته جالب اینکه در این مدت حتی ۲۰ درصد از اهداف مورد نظر نیز محقق نشده، بلکه اجرای آن تبعات سنگین اجتماعی و اقتصادی برای کشور به‌همراه داشته است.

■ **افزایش بودجه جاری کشور**

در همین باره هادی قوامی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس در هفته جاری به این موضوع پرداخته و با استناد به اصل ۴۳ قانون اساسی در اختطاری گفت: از سال ۸۹ تاکنون ۳۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت شده است. وی در این جلسه گفت: طرح هدفمندی یارانه‌ها در دولت‌های احمدی‌نژاد عملیاتی نشد و در دولت اول روحانی نیز رویه دو دولت گذشته استوار یافت.

این نماینده مجلس همچنین، گفت که قرار بوده بر اساس قانون هدفمندی ۳۰ درصد به بخش تولید و ۷۰ درصد بعد از اصلاحات قیمت‌ها در راستای جبران هزینه‌های دولت اختصاص یابد و ۲۰ درصد نیز به مردم پرداخت شود، اما اکنون ۷۰ درصد از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان از اصلاح

قیمت‌ها اخذ شده و ۳۰ درصد آن از بودجه عمومی کشور تأمین شده است.

قوامی با بیان اینکه یارانه تبدیل به هزینه جاری کشور شده است، گفت: دولت باید با اجرای قانون مصوب مجلس از تبدیل آن به هزینه‌های جاری جلوگیری کند. لازم است قانون هدفمندی به درستی اجرا شده چون تأخیر آن باعث افزایش ضرر و زیان می‌شود.

■ **تبعات هدفمندی یارانه‌ها**

حالا با گذشت ۷ سال، براساس داده‌های مراکز آمار ی و گفته‌های کارشناسان و پژوهشگران اقتصادی، بررسی هدفمندی یارانه‌ها می‌تواند در تصمیم‌گیری آینده اقتصادی کشور تأثیر گذار باشد.

البته هر چند بسیاری از اقتصاددانان از طرح هدفمندی یارانه‌ها در همان موقع استقبال نکرده و این طرح را یک طرح عقیم دانسته که تبعات آن را بیشتر از فواید آن در اقتصاد کنونی کشور دانسته بودند، اما حالا با اجرای این طرح در ۷ سال گذشته به صورت ناقص و با کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند به پرداخت و متعقدند که اگر همین طرح نیم‌بند به صورت اصولی اجرا می‌شد شاید الان پیامدهای مثبت آن تا بیات آن بیشتر می‌شد.

کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند به دلیل انحرافات بسیار در اجرای این طرح ناقص و نیم‌بند از دولت‌های نهم و دهم عملاً اجرایی کردن آن در دولت یازدهم به دلیل ساختار میوب آن با مشکلاتی همراه شد، اما باز دولت یازدهم می‌توانست با شجاعت بیشتری در این زمینه گام بردارد که این کار را نکرد.

آغاز خروج تدریجی شستا از نگاه‌داری از آذر ماه



معاون سازمان تأمین اجتماعی با تاکید بر ضرورت اجرای قانون در واحدهای اقتصادی شستا برای واگذاری گفت: برنامه خروج شرکت شستا از نگاه داری تأسیسات آماندینه به تدریج وارد

مرحله اجرا می‌شود. ولی الهه افخمی‌راد افزود: مدیران شستا برای خروج تدریجی این شرکت از نگاه داری، برنامه ای در دست تدوین دارند. افخمی‌راد تصریح کرد: ما وظیفه داریم در بخش اقتصادی تأمین اجتماعی، ارزش دارایی‌های سازمان که از محل حق بیمه دریافتی بیمه شدگان است را به قیمت روز حفظ کنیم.

است مسئولان اقتصادی نگاهی به تحولات کسری بودجه خانوارهای ایرانی در چند سال اخیر بیندازند و ملاحظه کنند که خانوارهای ایرانی در این هفت هشت سال اخیر کسری بودجه‌اشان چهار و نیم برابر افزایش پیدا کرده است.

در همین راستا به اعتقاد کارشناسان و براساس داده‌های آماری، اگر طرح هدفمندی یارانه‌ها به درستی اجرا می‌شد در بخش کاهش شکاف طبقاتی و همچنین کاهش ضریب جینی دولت می‌توانست اهداف رفاه اجتماعی خود را محقق کند، چرا که اجرای هدفمندی یارانه‌ها به درستی می‌توانست گروه‌های خاص اجتماعی به سمت تعدیل نابرابری اقتصادی سوق داده و رفاه و سرمایه اجتماعی را به خوبی اجرایی کند. این در حالی است که توزیع یارانه نیازمند نظامی منسجم و هدفمند است که ضمن تأمین اهداف حمایتی دولت ثامنی در مقابل کارکرد صحیح سیستم اقتصادی ایجاد نکند.

اما هدفمندی نه تنها باعث کاهش ضریب جینی نشده، بلکه به گفته حسین راغفر، کارشناس اقتصادی اجرای هدفمندی در حقیقت اصلاح قیمت حامل‌های انرژی بوده است.

راغفر معتقد است: شکاف طبقاتی پس از هدفمندی افزایش یافته است.

وی در این باره می‌گوید: محاسبات مستقل این موضوع را به خوبی بیان می‌کند. براساس بررسی‌هایی انجام شده از سال ۸۴ به بعد فقر

و هم نابرابری افزایش داشته و شاخص‌های رفاه و سطح زندگی منزل یافته است. آمارهای الکترونیکی که از ۳۰ هزار خانوار هر ساله توسط مرکز آمار جمع‌آوری می‌شود از سال ۶۳ تا ۸۳ موجود است نشان می‌دهد که این آمار طی این سال‌ها نوسانی بوده و از سال ۸۴ به بعد هم فقر و هم نابرابری افزایش پیدا کرده است.

از سویی دیگر در حال حاضر مثل ۱۰ سال اخیر، بنگاه‌های کوچک و فضای کسب و کار خرد با مشکلات تأمین مالی مواجه بوده و هستند که اگر طرح هدفمندی یارانه‌ها به خوبی اجرا می‌شد و ۳۰ درصد تولید نیز پرداخت می‌شد نه تنها کشور با رونق مواجه می‌شد بلکه باعث

تقدینگی نیز با رونق فعالیت‌های غیر مولد و سوداگر یارانه سوق داده نمی‌شد.

در حال حاضر برای رونق اقتصاد کشور، فضای کسب و کار پیش از هر چیز دیگری نیازمند رونق فضای کسب و کارهای کوچک دارد اما این‌ها فضا به دلیل کمبود تقدینگی و بحران بانکی و همچنین نبود انگیزه مناسب برای سرمایه‌گذاری در آن با رکود مواجه است. اگر شرایط به گونه‌ای پیش می‌رفت که طرح هدفمندی یارانه‌ها بتواند به سمت توسعه هدایت شود دیگر امروز شاهد رکود در این بنگاه اقتصادی نبود. مجموعه می‌فرآیندها باعث شد تا ارزش سرمایه‌های در اختیار نگاه‌های کوچک کاهش یابد.

بهره برداری از ۱۷ طرح بزرگ با ۹ سد تا پایان سال

رئیس سازمان برنامه و بودجه از بررسی چگونگی عملکرد یک ابرپروژه طرح ملی آب در غالب ۱۲۰ پروژه ۱۲ در استان که در حال اجراست، در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی خبر داد.

به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت از بررسی چگونگی عملکرد یک ابرپروژه طرح ملی آب در غالب ۶۱ طرح ۱۲۰ پروژه در ۱۲ استان با اعتباری معادل ۶.۲ میلیارد دلار، و ۱۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان که در حال اجراست، در جلسه امروز ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خبر داد. وی افزود، بر اساس گزارش واصله برای سال ۹۵ حداقل ۷۱ طرح مستعمل بر ۱۰ سد بزرگ مورد بهره‌برداری قرار گرفته و افتتاح شده است. وی میزان آب مورد استفاده از این سد‌ها را ۱.۵ میلیارد مترمکعب ذکر کرد.



می‌تواند از فرصت‌های بیشتری برای سرمایه‌گذاری در آستانا سود جوید. وی علاوه بر این قول داد که از سرمایه‌گذاری‌های آذربایجان در شهرهای مرزی ایران استقبال کند. شاهین مصطفی‌وف وزیر اقتصاد آذربایجان طرحی را برای اقتصاد آذربایجان داده بود، پیشتر آذربایجان موافقت کرده بود که ۵۰ میلیون یورو برای توسعه راه‌آهن ایران سرمایه‌گذاری کند و این سرمایه‌گذاری‌ها با ارزهای ملی صورت گیرد. وزیر اقتصاد ایران همچنین استفاده از ارزهای ملی دو کشور را برای مبادلات مالی تأکید کرد.

همچنین توسعه همکاری‌های بانکی به عنوان ابزاری برای افزایش مبادلات اقتصادی و صنعتی بین دو کشور بر شمرده. کریاسیان همچنین گفت: دو طرف درباره امکان شکل‌گیری یک بانک مستقل برای تسهیل قراردادهای مالی بین دو کشور بحث کردند. همچنین آنها در مورد استفاده از ارزهای ملی در مبادلات دو جانبه تأکید کردند.

وزیر اقتصاد ایران همچنین با بیان اینکه ایران تجربیاتی را در

شنبه ۹ آبان ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۶۴
Tue • 31 Oct • 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

تسویه به مطالبات سپرده گذاران موسسه وحدت یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به سپرده گذاری ۴۰۰ هزار نفر در موسسه آرمان گفت که مطالبات ۲۶۵ هزار نفر از سپرده گذاران این موسسه در حال تسویه است.

به گزارش ایسنا، محمد خدابخشی

اظهار داشت، با توجه به اعتراضات مردم مشکلاتی که برای سپرده گذاران موسسه آرمان یا وحدت ایجاد شده بود با مدیرعامل موسسه ملل، آقای جوادی جلسه داشتیم و ایشان در این دیدار گزارشی از وضعیت سپرده گذاران ارائه کردند.

وی با بیان اینکه «بر اساس تفاهنامه موسسه ملل با موسسه منحله آرمان، مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌ها به عهده موسسه ملل گذاشته شده است» گفت: طبق گزارش ارائه شده منابع آرمان، ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به مردم ارائه شده و ۴ هزار میلیارد تومان در اختیار مسوولین موسسه است که می‌زان بدهی به مردم است که با آن ملک وام‌لاک و ویلاو هتل و هواپیمای خریداری کرده‌اند.

این نماینده مجلس یادآور شد: در حال حاضر موسسه ملل با هماهنگی قوه قضاییه املاک را شناسایی می‌کند و مابه ازای آن از بانک مرکزی برای پرداخت طلب سپرده گذاران خط اعتباری می‌گیرد.

نماینده مردم الیگودرز در مجلس افزود: تقریباً ۴۰۰ هزار نفر در این موسسه سپرده گذاری کرده‌اند که مجموع مطالبات تا سه میلیون تومان، هزار میلیارد تومان می‌شود که این رقم متعلق به ۲۶۵ هزار نفر است و کار تسویه آنها در حال انجام است. همچنین ۱۳۵ هزار نفر باقی می‌ماند که اگر تا ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت شود ۱۲۶ هزار نفر مشکلسن حل می‌شود که مجموع اعتبار مورد نیاز برای این کار ۲ هزار میلیارد است و به همین منظور نیاز به خط اعتباری بانک مرکزی هست.

وی گفت: بر این اساس ۹ هزار نفر باقی می‌ماند که رقم مطالبات هر کدام از آنها بالای ۱۰۰ میلیون تومان است.

خدابخشی در پایان با بیان اینکه «حدود ۱۷۰۰ نفر از سپرده گذاران این موسسه مربوط به شهرستان الیگودرز هستند» تأکید کرد:با توجه به مال و املاک کنسانسی شده در نهایت مشکل سپرده گذاران حل می‌شود ولی این کار نیازمند عزم جدی مسوولین است و ما در حال کاریزی برای حل سر یعتن آن هستیم و به همین منظور از طریق اطلاعات و دادستانی پیگیر موضوع هستیم.

نحوه برقراری بیمه قطع شده اعلام شد

نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی با اعلام نحوه برقراری بیمه کارگرانی که بیمه پردازی آن‌ها قطع شده است، از آخرین آمار کارگران ساختمانی بیمه شده خبر داد.

به گزارش ایسنا، هادی ساتاتی، از معرفی ۹۰ هزار کارگر ساختمانی واجد شرایط بیمه به شوب تأمین اجتماعی خبر داد. وی گفت: زمانی که سامانه خدمات فاهی وزارت کار برای ثبت‌نام کارگران ساختمانی فعالیت خود را آغاز کرده چندین بار به روزرسانی شده تا مدت مرحله نهایی رسیده است و بر اساس اطلاعاتی که سامانه، صد کارگدیم، بیش از ۹۰ هزار کارگر ساختمانی تاکنون از طریق سامانه به سازمان تأمین اجتماعی معرفی شده‌و پیگیر امور خود هستند.

ساتاتی ادامه داد: در حال حاضر بیش از صد هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند حدود ۱۴۰ هزار نفر نیز واجد شرایط بیمه شناخته شده‌اند که از این تعداد ۹۰ هزار نفر را برای بیمه به تأمین اجتماعی معرفی کرده‌ایم.

به گفته عضوهای مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری، تعداد کسانی که در سامانه ثبت‌نام کرده و در انتظار بیمه به سر می‌برند، در کل کشور ۱۵۰ هزار نفر هستند. او درباره ابلاغ سهمیه جدید کارگران ساختمانی، گفت: تاکنون چیزی ابلاغ نشده است هر چند نباید با اعمال سهمیه بندی شود و باید بر اساس ثبت‌نام سامانه عمل شود چون ما سهمیه را قبول نداریم و معتقدیم همه کسانی که در سامانه ثبت‌نام کردند و واجد شرایط شناخته شدند باید از طرف انجمن‌های صنفی معرفی شوند. ساتاتی ادامه داد: روند ثبت‌نام در سامانه به دلیل برخی مشکلات با کندی و تأخیر مواجه بوده، در بعضی شهرس آنها کد بارسی برای همکاران اعلام نشده بود، یکسری ایلکیشن‌ها که باید راه‌اندازی می‌شد، در دسترس نبود ولی مشکلات به تدریج برطرف و قرار شد تا مرحله دو سهمیه اعلام شود که تا این لحظه این اتفاق نیفتاده است.

نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی همچنین درباره قطع بیمه پردازی بعضی از کارگران ساختمانی و حل این مشکل اظهار کرد: عده‌ای از کسانی که در سامانه ثبت‌نام کرده بودند به دلیل آنکه بیمه‌های غیر داشتند یا از طریق مشاغل آزاد خود را بیمه کرده بودند، معرفی نشدند و عده‌ای دیگر که بیمه پردازی آنها قطع شده و مربوط به سه‌ساله‌ای قبل بود، واجد شرایط شناخته نشدند.

وی تصریح کرد: این دسته افراد دارای کد بیمه در تأمین اجتماعی هستند ولی بیمه آنها قطع شده است که برای حل این مشکل باید به فداات انجمن‌های صنفی مراجعه و وامه‌ای از انجمن گرفته و به تأمین اجتماعی محل سکونت یا کار خود بدهند و عرض خدمت کنند. به گفته ساتاتی، در حال حاضر حدود ۴۰ هزار نفر در کل کشور هستند که چنین وضعیتی دارند و حایز شرایط نیستند که لازم است این فرآیند را دنبال کنند تا از طریق اتوماسیون به تأیید نهایی برسند.

تغییر در اخذ مالیات بر ارزش افزوده بیمه‌ها

رئیس کل اداره نظارت بر بیمه‌های زندگی بیمه ایران، در مورد تغییر در روش اخذ مالیات بر ارزش افزوده بیمه‌های عمر بیمه ایران اظهار داشت: شرایط دریافت مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ ۱۵ / ۲ / ۱۳۹۰ از سوی سازمان امور مالیاتی به همه شرکتهای بیمه ابلاغ شده است، البته پیش از آن نیز مالیات بر ارزش افزوده از ارزش بازخريد بیمه‌نامه‌ها حکم می‌شد.

به گزارش ایلنا، علیرضا کسرآنیان، افزود: هر زمان که بیمه‌شده‌ای قسطی را پرداخت کند به محض پرداخت سازمان امور مالیاتی سهم خود را از شرکتهای بیمه دریافت خواهد کرد.

کسرآنیان خاطرنشان کرد: ما نیز مالیات بر ارزش افزوده را از محل ارزش بازخريد بیمه‌نامه‌ها دریافت می‌کردیم و به دلیل اینکه برای هر سال درصد و مبلغ مالیات بر ارزش افزوده مشخص نبود و ما نمی‌دانستیم آیا مالیات بر ارزش افزوده در طول مدت قرارداد بیمه‌نامه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ سال است، همچنان برقرار خواهد بود یا خیر و میزان درصد آن در هر سال چقدر است؟ روش دریافت آن را تغییر دادیم.

وی ادامه داد: بنابراین از گذشته در هر سالی که بیمه‌نامه وجود داشته و مالیات بر ارزش افزوده آن نیز بوده از محل ارزش بازخريد بیمه‌نامه‌ها با ذخیره پس‌انداز بیمه نامه مبلغ را برداشت کرده و به سازمان امور مالیاتی پرداخت کردیم.

رئیس کل اداره نظارت بر بیمه‌های زندگی بیمه ایران گفت: در گذشته از ارزش بازخريد بیمه‌نامه‌ها برداشت می‌کردیم و بیمه گذار در زمان بازخريد خود رقمی کمتر از آنچه در جدول نوشته شده بود را دریافت می‌کرد.